
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ №182 
КИРОВСКИЙ РАЙОН 

 

ГОМУМИ БЕЛЕМ  МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

182НЧЕ ЛИЦЕЙ 

КИРОВ РАЙОНЫ 
А.Арсланова ул., 10д., г.Казань, Республика Татарстан, 420076 А.Арсланов ур., 10, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420076 

тел/факс:  (843) 5-900-722, 5-900-697                                     email:  licey.182@tatar.ru, lyceum182@mail.ru 
 

ПРИ КА З  

 

22 ноября 2024 г.   

  
Б О Е РЫ К  

 

                              № 511/2 
 

                           

«Об организации и проведении  

муниципального этапа 

всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников  

в 2024/2025 учебном году» 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан № под-1809/24 от 30.10.2024 г., «О проведении муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 2024/2025 учебном 

году», 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Храмли Ю.В., заместителя директора по УР назначить ответственным за 

проведение муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников; 

2. Ответственному за проведение муниципального этапа, учителям-

предметникам и специалистам по ЭВТ: 

2.1. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской и 

республиканской предметных олимпиад согласно утвержденному графику; 

2.2. для предметов, проводимых в онлайн формате, обеспечить участников 

олимпиады стационарными компьютерами, ноутбуками или иными устройствами, 

имеющими выход в сеть интернет с установленным браузером «SafeExamBrowser»; 

2.3. учителям предметникам составить план график работы и подготовить 

обучающихся приглашенных на муниципальный этап; 

2.4. обеспечить техническое сопровождение прохождения онлайн-олимпиады; 

mailto:licey.182@tatar.ru
mailto:lyceum182@mail.ru


2.5. при проведении олимпиад в онлайн формате обеспечить соблюдение 

объективности путем надлежащего контроля прохождения учащимися тестовых 

заданий; 

2.6. обеспечить участие учащихся в олимпиадах, проводимых в очном формате, с 

документами, удостоверяющими личность участника олимпиады (паспорт или 

справка из школы с фотографией, для участников по физической культуре, ОБЖ 

справка о состоянии здоровья); 

2.7. назначить педагога, ответственного за сопровождение команды школьников в 

пункт проведения очных олимпиад, возложив на него ответственность за жизнь и 

здоровье детей в течение всего дня проведения олимпиады. При себе 

ответственному необходимо иметь приказ о направлении обучающихся на участие 

в муниципальном этапе олимпиад школьников, согласие родителей на обработку 

персональных данных участников, не принимавших участие в школьном этапе 

(победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников предыдущего 2023/2024 учебного года); 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УР Ю.В. Храмли. 

 

 

 

 

 

Директор          Р.В. Дуженков 

 

 

 

 

 

 

 

 


